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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SHOQËRIA “ALBPETROL” SHA 

Nr.________ Prot.                           Patos, më____.12.2025 

 

ALBPETROL SHA PATOS  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

30.12.2025 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  (BOE)  

- “VIBTIS” shpk me NUIS L02103503S, me adresë: Bulevardi "Deshmoret e Kombit", Kullat 

Binjake, Kulla nr 2 , Kati 8/4, Tiranë. 

- “START CO” shpk me NUIS L11614001S, me adresë: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Kulla 

“G&P”, Kati 1, Tiranë.    

Tipi i Kontratës: Kontratë sipërmarje 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur punë 

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: REF-68812-11-13-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rehabilitim i Grupit 490 Zharrez, QPN Fier, Qendres 59 

Drenove, Sektori Cakran Mollaj dhe Grupit 6, Sek II , QPN Gorisht” 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 14.11.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr. 71 datë 17 

Nëntor 2025 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:   

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë kane marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm: 

1. Operatori Ekonomik  “NGRACAN 1934” shpk me NUIS J87602809S ka ofruar për këtë tender 

vlerën ekonomike në total 271,000,000 lekë pa TVSH. 

2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “VIBTIS” shpk  me NUIS L02103503S dhe “START CO” 

shpk me NUIS L11614001S ka ofruar për këtë tender vlerën ekonomike në total  263,651,603 

lekë pa TVSH. 

 



                                                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                                  

                                                                        Albpetrol sh.a. NUIS J82916500U Selia Rruga Fier-Patos Km. 7 Patos 

 

 

Nga pjemarrësit është skualifikuar: 

 

Operatori ekonomik “NGRACAN 1934” shpk me NUIS J87602809S, sepse nuk ka paraqitur 

dokumentacion te rregullt administrativo-ligjor e teknik, në përputhje me kërkesat për kualifikim 

të DST dhe rregullat e prokurimit, konkretisht: 

 

- OE nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3 

- OE nuk ka paraqitur Vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2022, 2023, 2024 ku vlera 

e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se vlera e 

fondit limit 

- OE nuk ka paraqitur bilancet vjetore, për vitet financiare 2022, 2023, 2024 të shoqëruara me 

Akt Ekspertizën e Ekspertit Kontabel te Autorizuar. 

- OE nuk ka paraqitur përvojë të suksesshme në kontrata të mëparshme: 

 dokumentacion për punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të ulët se 50% 

e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të 

fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës;  

 dokumentacion për punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të 

kryera, e marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e ulët se dyfishi i vlerës limit 

të kontratës që prokurohet. 

- OE nuk ka paraqitur licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për zbatimin e punimeve 

objekt kontrate, të lëshuar nga Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, në përputhje me zërat 

e punimeve që përfshihen në preventivin e punimeve, e cila përfshin kategoritë e mëposhtme: 

Për punimet e përgjithshme të ndërtimit:   

NP-2 B Ndërtime civile dhe industriale  

NP-3 B Rikonstruksion dhe mirembajtje godinash civile e industrial, veshje fasada 

NP-7 C Ujesjellesa, gazsjellesa, vajsjellesa, vepra kullimi e vaditje 

Për punimet special të ndërtimit: 

NS-8 B Ndertime parafabrikat beton arme, struktura metalike dhe druri  

NS-14 B Impiante te brendshme, elektrike, telefoni, radiotelefoni TV etj    

- OE nuk ka paraqitur certifikimin EN 1090-2:2018 (Kërkesa teknike për realizimin e 

konstruksioneve prej çeliku) ose ekuivalent. 

- OE nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi ose distributori të autorizuar nga prodhuesi për: 

mates dixhital niveli me teknologjine me radar me vale te drejtuara, celes tejmbushje, valvul 

ajrosje për depozita nafte, valvul ajrosje të emergjencës, kalimatës nafte, PLC, HMI-nderfaqe 

operimi, tubi i celikut, që janë objekt prokurimi. 

- OE nuk ka paraqitur katalog /skede teknike për pajisjet/mallrat: mates dixhital niveli me 

teknologjine me radar me vale te drejtuara, celes tejmbushje, valvul ajrosje për depozita nafte, 

valvul ajrosje të emergjencës, PLC, HMI-nderfaqe operimi, kalimatës nafte, tubi i celikut, që 

janë objekt prokurimi, sipas të cilave plotësohen specifikimet teknike dhe standartet e kërkuara 

- OE nuk ka deklaruar se disponon fuqi punëtore prej minimalisht 60 (gjashtëdhjetë) persona 

minimumi per muajin e fundit. 
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- OE nuk ka paraqitur një deklarate nga (Administratori i shoqërisë), per caktimin e Drejtuesit 

Teknik të punimeve në objekt i cili të jetë i përfshirë në licencën e shoqërisë, dhe qe do të 

sigurojë drejtimin teknik të punimeve në kantier dhe nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata 

të tjera, apo të deklaruara në procedura të shpallura fituese. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “VIBTIS” shpk me NUIS 

L02103503S, me adresë: Bulevardi "Deshmoret e Kombit", Kullat Binjake, Kulla nr 2, Kati 8/4, 

Tiranë dhe “START CO” shpk me NUIS L11614001S, me adresë: Bulevardi “Gjergj Fishta”, 

Kulla “G&P”, Kati 1, Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 263,651,603 (dyqind e 

gjashtëdhjetë e tre milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e një mijë e gjashtëqind e tre) lekë pa TVSH, 

është identifikuar si Ofertë e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

 

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Eltar DEDA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


